
Protokół Nr    VIII/15 

z  obrad VIII  nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Rypin  w dniu  30 czerwca 2015 roku  w 

Urzędzie Miasta Rypin  po przewodnictwem p. Jarosława Sochackiego  - 

Przewodniczącego  Rady Miasta Rypin. 

 

 Na stan  15 radnych obecnych było 13. 

 Lista obecności  stanowi zał. nr  1 do protokołu. 

Sesja trwała od godz.  16.00  do godz.  17.30 

 

Porządek  obrad : 

 

1.    Otwarcie  obrad  VIII sesji. 

2.    Stwierdzenie  quorum. 

 

3.    Przedstawienie  przedmiotu  obrad sesji. 

 

4.    Podjęcie uchwał  : 

 

        a/   w sprawie utworzenia  odrębnego  obwodu głosowania  w referendum  

              ogólnokrajowym  ( projekt uchwały Nr  VIII/69/15 ), 

        b/  w sprawie  trybu powoływania  członków  oraz  organizacji  i trybu  działania   

             Rypińskiej Rady  Działalności  Pożytku Publicznego  ( projekt uchwały  Nr   

             VIII/70/15  ), 

        c/ zmieniającej uchwałę w sprawie  uchwalenia budżetu miasta  Rypin  na 2015 rok   

            (projekt uchwały Nr  VIII/71/15, 

        d/ zmieniającej uchwałę  w sprawie  uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej   

            Gminy Miasta  Rypin na lata 2015-2024 ( projekt uchwały  Nr  VIII/72/15), 

        e/ w sprawie powołania zespołu  do spraw  zaopiniowania   zgłoszonych  kandydatów   

            na  ławników  sądowych ( projekt uchwały  Nr  VIII/73/15), 

         f/ w sprawie  ustalenia górnych stawek  opłat za usługi  w zakresie  opróżniania   

            zbiorników bezodpływowych  i transportu nieczystości ciekłych (  projekt uchwały Nr   

            VIII/74/15), 

         g/ w sprawie  wyrażenia zgody na  wniesienie  wkładu pieniężnego  do Miejskiego   

             Przedsiębiorstwa  Energetyki  Cieplnej  spółka  z o.o w  Rypinie oraz objęcie  z tego  

             tytułu udziałów( projekt uchwały Nr  VIII/75/15), 

         h/  w sprawie przystąpienia  Gminy Miasta Rypin   do Stowarzyszenia  Lokalna  Grupa  



           Działania  Gmin Dobrzyńskich  Region Północ ( projekt uchwały  Nr  VIII/76/15), 

      i/   w sprawie  wyrażenia zgody  na  wniesienie  wkładu pieniężnego  do  Przedsiębiorstwa   

           Komunalnego  KOMES spółka z o.o w Rypinie  oraz objęcie  z tego tytułu  udziałów.(  

           projekt uchwały Nr  VIII/77/15). 

5. Zamknięcie  obrad  VIII sesji Rady Miasta Rypin. 

 

Ad.1 i 2  

Przewodniczący Rady Miasta  Rypin p. Jarosław  Sochacki  otworzył obrady  VIII 

nadzwyczajnej sesji Rady Miasta Rypin zwołanej na wniosek  Burmistrza  Miasta Rypin.  

Stwierdził, że na sali jest    13  radnych , sesja jest więc prawomocna do podejmowania  

uchwał.  

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady Miasta  przedstawił wniosek Burmistrza  Miasta Rypin  o zwołanie  

sesji w trybie nadzwyczajnym ( wniosek stanowi zał. nr  2 do protokołu ). 

Przedstawił porządek obrad, po czym zgłosił  wniosek burmistrza  miasta  o  wprowadzenie 

do  porządku obrad  projektów uchwał : 

-  w sprawie  ustalenia górnych stawek  opłat za usługi  w zakresie  opróżniania   

    zbiorników bezodpływowych  i transportu nieczystości ciekłych  - jako   projekt uchwały  

    Nr  VIII/74/15 w punkcie 4f, 

-  w sprawie  wyrażenia zgody na  wniesienie  wkładu pieniężnego  do Miejskiego   

    Przedsiębiorstwa  Energetyki  Cieplnej  spółka  z o.o w  Rypinie oraz objęcie  z tego  

     tytułu udziałów – jako  projekt uchwały Nr  VIII/75/15 w punkcie 4g, 

-   w sprawie przystąpienia  Gminy Miasta Rypin   do Stowarzyszenia  Lokalna  Grupa  

     Działania  Gmin Dobrzyńskich  Region Północ – jako  projekt uchwały  Nr  VIII/76/15) w  

     punkcie 4h, 

-    w sprawie  wyrażenia zgody  na  wniesienie  wkładu pieniężnego  do  Przedsiębiorstwa   

      Komunalnego  KOMES spółka z o.o w Rypinie  oraz objęcie  z tego tytułu  udziałów-  

     jako  projekt uchwały Nr  VIII/77/15 w punkcie 4i 

Rada Miasta Rypin  13 glosami  „za” jednogłośnie wniosek przyjęła.  

Następnie  Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie    porządek obrad uwzględniający  

wprowadzone zmiany.  

Rada Miasta Rypin  13 głosami  „za” jednogłośnie przyjęła porządek obrad  VIII sesji.  

 



Ad.4a 

Przewodniczący Rady  Miasta przedstawił projekt uchwały Nr  VIII/69/15 w sprawie 

utworzenia  odrębnego  obwodu głosowania  w referendum ogólnokrajowym  . 

Rada Miasta Rypin  13 głosami „za „  jednogłośnie podjęła uchwałę  Nr  VIII/69/15w 

sprawie utworzenia  odrębnego  obwodu głosowania  w referendum ogólnokrajowym  . 

Uchwała Nr  VIII/69/15 stanowi zał. Nr   3 do protokołu. 

 

 

Ad.4b 

Przewodniczący  Rady Miasta  przedstawił  projekt uchwały Nr VIII/70/15 w sprawie  trybu 

powoływania  członków  oraz  organizacji  i trybu  działania  Rypińskiej Rady  Działalności  

Pożytku Publicznego . 

Pan Sławomir Kryszczuk  wyjaśniał, że potrzeba podjęcia uchwały  ponownie wynika  z 

uwag Nadzoru  Prawnego Wojewody , m inn.  zapisu dot. jawnego głosowania.  

Rada Miasta Rypin  12 głosami „za „ przy 1 „wstrzymującym „    podjęła uchwałę Nr 

VIII/70/15 w sprawie  trybu powoływania  członków  oraz  organizacji  i trybu  działania  

Rypińskiej Rady  Działalności  Pożytku Publicznego . 

Uchwała Nr  VIII/70/15  stanowi zał. nr  4 do protokołu. 

 

 

Ad.4c 

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił projekt uchwały  Nr  VIII/71/15 zmieniającej 

uchwałę w sprawie  uchwalenia budżetu miasta  Rypin  na 2015 rok . 

Pani skarbnik przedstawiła dodatkowe zmiany.  

Radny p. Chojnacki  pytał o punkt 14, dotyczący korekty planu finansowego w zakresie 

kwoty poręczenia na 2015 rok dla Spółki MPEC, czy to wiąże się z kolejną uchwałą o 

poręczeniu dla MPEC?  

Pani skarbnik wyjaśniała, że radni, przyjmując tę zmianę budżetową, dają jasny sygnał do 

podjęcia kolejnej uchwały dotyczącej wniesienia wkładu pieniężnego dla Spółki MPEC. Musi 

to być spójne. Pan radny pytał, czy te 70 tysięcy zostaje w budżecie, zastępca skarbnika 

wyjaśniał, że zmniejsza to deficyt. 

 Radna p. Górecka nawiązała do punktu 6, dotyczącego wprowadzenia zadania 

inwestycyjnego „zakup oprogramowania” dla Zespołu Szkół Miejskich. Burmistrz wyjaśniał, 

że jest to zadanie niezbędne, które musi być realizowane.  



Burmistrz nawiązał też do tematu spółki MPEC, za którą on odpowiada. Od początku, kiedy 

powstawały inwestycje w MPEC, było wiele pytań i niejasności dot. chociażby podpisanej 

przez byłego prezesa umowy z firmą JUWA. Kiedy on został burmistrzem, kierownik 

wydziału zamówień publicznych zwracała uwagę na niewłaściwą specyfikację. Ruszono z 

inwestycją, bez której nie byłoby gazu. MPEC musiał zagwarantować pewnych odbiorców na 

odbiór tego gazu. Cena gazu energii elektrycznej, jak i nowe inwestycje, powodują, że w 

okresie letnim to się nie bilansuje. Przychody są niższe o 550 tys. zł. Spółka ma kapitał, ale 

okazuje się, że nie ma płynności finansowej. Być może trzeba będzie wyłączyć silniki przy tej 

cenie gazu. Wymuszone to jest wymogami Unii, dot. redukcji dwutlenku węgla. Rząd obecny 

obiecywał wiele, ale nie zrealizował swoich obietnic. Jest to sytuacja ogólnopolska. Burmistrz 

dodał, że nie może winić za te problemy spółki MPEC, ani jej Zarządu.  

Prezes MPEC p. Piotr Manelski wyjaśniał, że przychody Spółki są niższe niż zakładano. 

Spółka nie jest w stanie wyrównać zaległości, wiąże się to z terminowym regulowaniem 

zobowiązań. Jeśli dojdą kary, to uderzy to w taryfę opłat. Jedna tona emisji wyniesie 100 

Euro.  

Burmistrz miasta dodał tylko, że spółka może stanąć w obliczu upadłości.  

Radny p. Chojnacki zauważył, że najłatwiej zwracać się o środki do miasta, pytał jakie 

zadania poczyniła Spółka, żeby zminimalizować koszty. Jego zdaniem, sprzedaż części 

udziałów spółki, mogłaby poprawić jej kondycję finansową.  

Radny p. Sobierajski podkreślał z kolei, że ta Spółka, jako prywatna, ma rację bytu. Burmistrz 

jednak jest przeciwny takiemu rozwiązaniu, gdyż to spowodowałoby znaczną zwyżkę cen 

ciepła.  

Radny p. Nowatkowski pytał, czy te 800 tys. zł. uratuje spółkę MPEC i skąd miasto weźmie 

taką kwotę? Główna księgowa Spółki wyjaśniała, że nie jest w stanie jednoznacznie 

powiedzieć, do zimy ta kwota powinna wystarczyć. Skarbnik miasta wyjaśniała, że miasto ma 

nadwyżkę operacyjną z zeszłego roku. Burmistrz dodał, że spółka spłaca potężne kredyty, od 

wielu lat radzi sobie sama. Na dzień dzisiejszy miasto nie ma innego wyjścia, jak tylko jej 

pomóc.  

Radny p. Nowatkowski zauważał, że spółka zmodernizowała wszystkie kotły do ciepłowni, 

park maszynowy, co z pewnością kosztowało nie mało, ale poprawiło warunki jej 

funkcjonowania. W tej sytuacji, spółka powinna płacić dywidendy do miasta.  

Radna p. Federowicz zastanawiała się, skąd miasto weźmie na to wszystko pieniądze. Radni, 

startując w swoich okręgach, też złożyli obietnice mieszkańcom dot. pewnych inwestycji. 



Zdaniem radnego p. Kędzierskiego miasto nie ma innego wyjścia, jak tylko pomóc spółce. 

Jeśli w grę nie wchodzi podniesienie ceny za energię cieplną, pozostaje tylko dofinansowanie 

tej spółki. 

Burmistrz na koniec podkreślił tylko, że cena za energię nie jest adekwatna do rentowności 

spółki, ale patrząc na zarobki mieszkańców tego miasta, zrobi wszystko, aby tej ceny bronić. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Miasta  Rypin 12 głosami „za „przy  1 „wstrzymującym „  podjęła uchwałę Nr 

VIII/71/15 zmieniającą  uchwałę w sprawie  uchwalenia budżetu miasta  Rypin  na 2015 

rok  . 

 Uchwała Nr  VIII/71/15  stanowi zał. nr  5 do protokołu. 

 

Ad.4d 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin przedstawił   projekt uchwały  Nr  VIII/72/15 

zmieniającej uchwałę  w sprawie  uchwalenia Wieloletniej  Prognozy Finansowej   

Gminy Miasta  Rypin na lata 2015-2024 . 

Rada Miasta Rypin  11  głosami „za „przy  1 „wstrzymującym „   podjęła uchwałę Nr  

VIII/72/15 zmieniającą  uchwałę  w sprawie  uchwalenia Wieloletniej Prognozy 

Finansowej  Gminy Miasta  Rypin na lata 2015-2024 ( w głosowaniu nie brał udziału 1  

radny ). 

Uchwała Nr  VIII/72/15  stanowi zał. nr  6 do protokołu. 

  

Ad. 4e 

Przewodniczący  Rady Miasta  Rypin przedstawił  projekt uchwały  Nr  VIII/73/15 w sprawie 

powołania zespołu  do spraw  zaopiniowania   zgłoszonych  kandydatów  na  ławników  

sądowych . 

Zgłoszono kandydatury : radną Barbarę Ewę Górecką  na przewodnicząca  Zespołu, radnego 

Pawła Sobierajskiego na   zastępcę  przewodniczącego zespołu , radną Alicję Federowicz  na 

członka zespołu   i  radnego Jarosława Sochackiego na członka  zespołu.. 

Wszyscy  zgłoszeni wyrazili zgodę na powołanie ich do  w/w zespołu  na określone funkcje. 

Przewodniczący  Rady Miasta poddał  projekt w/w uchwały pod głosowanie. 

Rada Miasta  Rypin    12  głosami   „za „  jednogłośnie    podjęła uchwałę Nr  VIII/73/15 

w sprawie powołania zespołu  do spraw  zaopiniowania   zgłoszonych  kandydatów  na  

ławników  sądowych ( 1 radny nieobecny na sali obrad podczas głosowania ) 

Uchwała Nr  VIII/73/15  stanowi zał. nr  7 do protokołu. 



 

Ad.4f 

Przewodniczący  Rady Miasta  przedstawił projekt uchwały  Nr  VIII/74/15  w sprawie  

ustalenia górnych stawek  opłat za usługi  w zakresie  opróżniania zbiorników 

bezodpływowych  i transportu nieczystości ciekłych. 

Prezes PK KOMES p. Marynowski  wyjaśniał, że  potrzeba podjęcia ponownie uchwały 

wynika  z tego, iż RIO zakwestionowała  cenę górnej stawki opłat podanej netto. Zdaniem 

RIO stawka  ta musi być podana  jako stawka brutto. 

Rada Miasta Rypin  12 głosami „za „  jednogłośnie  podjęła  uchwałę Nr  VIII/74/15  w 

sprawie  ustalenia górnych stawek  opłat za usługi  w zakresie  opróżniania zbiorników 

bezodpływowych  i transportu nieczystości ciekłych. 

Uchwała Nr  VIII/74/15 stanowi zał. nr  8 do protokołu. 

 

Ad.4g 

Przewodniczący Rady  Miasta przedstawił  projekt uchwały Nr  VIII/75/15 w sprawie  

wyrażenia zgody na  wniesienie  wkładu pieniężnego  do Miejskiego  Przedsiębiorstwa  

Energetyki  Cieplnej  spółka  z o.o w  Rypinie oraz objęcie  z tego tytułu udziałów. 

Rada Miasta Rypin  10 głosami  „za” , przy 2 „wstrzymujących „  podjęła uchwałę Nr 

VIII/75/15 w sprawie  wyrażenia zgody na  wniesienie  wkładu pieniężnego  do 

Miejskiego  Przedsiębiorstwa  Energetyki  Cieplnej  spółka  z o.o w  Rypinie oraz objęcie  

z tego tytułu udziałów. 

Uchwała Nr  VIII/75/15 stanowi zał. nr 9 do protokołu. 

 

Ad.4h 

Przewodniczący Rady Miasta przedstawił projekt   uchwały Nr   VIII/76/15 w sprawie 

przystąpienia  Gminy Miasta Rypin   do Stowarzyszenia  Lokalna  Grupa Działania  Gmin 

Dobrzyńskich  Region Północ. 

Pan Jarosław  Nowak wyjaśniał, że  projekt uchwały był konsultowany  z radcą prawnym . 

Burmistrz  informował, że  przystąpienie do   Stowarzyszenia  daje możliwość  ubiegania się   

o ośrodki   w ramach  Programu  Rozwoju  Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

Przewodniczący  Rady  poddał projekt uchwały pod głosowanie.  

Rada Miasta Rypin  12 głosami „za „ jednogłośnie  podjęła  uchwałę  Nr    VIII/76/15 w 

sprawie przystąpienia  Gminy Miasta Rypin   do Stowarzyszenia  Lokalna  Grupa 

Działania  Gmin Dobrzyńskich  Region Północ. 



Uchwała Nr  VIII/76/15  stanowi zał. nr  10 do protokołu. 

 

Ad.4i 

Przewodniczący  Rady Miasta  przedstawił  projekt uchwały  Nr VIII/77/15    w sprawie  

wyrażenia zgody  na  wniesienie  wkładu pieniężnego  do  Przedsiębiorstwa  Komunalnego  

KOMES spółka z o.o w Rypinie  oraz objęcie  z tego tytułu  udziałów. 

 Prezes PK KOME p.  Marynowski wyjaśniał, że  wniesiona kwota  udziałów pozwoli  na 

renowację  sieci  kanalizacji deszczowej   w części  ul. 11 Listopada , Zielonej i Bukowej . 

Rada Miasta Rypin  12 głosami „za „ jednogłośnie  podjęła  uchwałę  Nr   VIII/77/15    w 

sprawie  wyrażenia zgody  na  wniesienie  wkładu pieniężnego  do  Przedsiębiorstwa  

Komunalnego  KOMES spółka z o.o w Rypinie  oraz objęcie  z tego tytułu  udziałów. 

Uchwała Nr   VIII/77/15 stanowi zał. Nr  11 do protokołu. 

 

Ad.5 

Przewodniczący  Rady Miasta zamknął obrady  VIII sesji. 

 

 

Protokołowała :                                                   Przewodniczący Rady Miasta  Rypin 

 

Mariola Małecka                                                          Jarosław Sochacki  

 

   

   

  

 

 

  

  

 

 

 

 

            

 



 

        

 


